DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importéancia

Rua Carlos Laet, 11
15.024.011/0001-89

DECRETO N° 13, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.781

. PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Exercicio: 2025

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$554.859,20 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao (+)

02 04 03
82
97
02 06 02
224
232
242
02 06 07
205
02 07 02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0030.2016.0000
3.3.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2066.0000
3.3.72.00.00

1

300 000

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA A CONSORCIOS F

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

12.361.0042.2036.0000
4.4.90.00.00

1

200 000

12.365.0042.1034.0000
4.4.90.00.00

1

200 000

12.365.0042.2035.0000
3.3.90.00.00

1

200 000

FUNDEB

12.365.0042.2052.0000
3.1.90.00.00

1
252 000

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

554.859,20

21
F.R:

.859,20

3 1

165.500,00

F.R.:

3 1

36.000,00

F.R.:

2 1

12.000,00

F.R.

11
F.R.:

F.R.:

2 1

.000,00

1 1

500,00

de

500

500

500

500

500

540




Rua Carlos Laet, 11
15.024.011/0001-89

. PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Exercicio: 2025

DECRETO N° 13, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.781

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
335 26.782.0058.1053.0000 INFRAES'[RUTURA URBANA E RURAL 30§.000,00
4,4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulagao:
02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL
32 04.122.0003.2009.0000 ADMINISTRACAO GERAL -11.000,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
59 10.301.0020.2013.0000 MANUTEI\_J(;/:\O DA ATENCAO BASICA -100.000,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
99 10.302.0030.2066.0000 MANUTEI\_ICZ\O DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -67.359,20
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
107 10.303.0040.2020.0000 MANUTEI\_JCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA -20.000,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
126 17.512.0080.1072.0000 SANEAMENTO BASICO -5.000,00
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
131 17.512.0080.2064.0000 SANEAMENTO BASICO -20.000,00
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO




2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

02 06 01
199
02 06 02
205
215
02 06 03
254
02 06 05
272
02 06 06
283
02 06 07
294
02 07 02

% Rua Carlos Laet, 11

15.024.011/0001-89

Exercicio: 2025

DECRETO N° 13, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.781

GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0042.1031.0000

4.4.90.00.00

1
200 000

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

12.361.0042.1028.0000

4.4.90.00.00

1
200 000

12.361.0042.1116.0000

4.4.90.00.00

1
200 000

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0044.1039.0000

4.4.90.00.00
1
100 000

DESPORTO E LAZER
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0048.2047.0000

4.4.90.00.00
1
500 000

CULTURA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE TURISMO

23.695.0045.1157.0000

4.4.90.00.00
1
100 000

FUNDEB

12.365.0042.2051.0000

3.1.90.00.00
1
251 000

TURISMO
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

DESENVQLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

-30.000,00
F.R. Grupo: 2

-10.000,00
F.R. Grupo: 2

-8.000,00
F.R. Grupo: 2

-35.000,00
F.R. Grupo: 1

-5.000,00
F.R. Grupo: 1

-35.000,00
F.R. Grupo: 1

-500,00
F.R. Grupo: 2

500

500

500

500

500

500

540




02 07 02

303

308

312

320

322

328

339

02 09 02

379
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DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.451.0058.1044.0000

4.4.90.00.00
1
100 000

15.451.0058.1046.0000

4.4.90.00.00

1
100 000

15.451.0058.1158.0000

4.4.90.00.00
1
100 000

15.451.0058.1162.0000

4.4.90.00.00

1
100 000

15.451.0058.1163.0000

4.4.90.00.00

1
100 000

16.482.0058.1051.0000

4.4.90.00.00
1
100 000

26.782.0058.1056.0000

4.4.90.00.00

1
100 000

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE

04.123.0006.2059.0000

4.4.90.00.00

1
100 000

ADMINIS’I:RAQ[\O FINANCEIRA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-18.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-35.000,00

F.R. Grupo: 1 1

-40.000,00
F.R. Grupo: 11

-70.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 1

-554.859,20

500

500

500

500

500

500

500

500
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Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

 MlPaogdde

MAUTO TE EIRA ESPINDOLA
Prefe o Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 03 de fevereiro de 2025




